

**HIGH VALUE AGRICULTURE DEVELOPMENT AGENCY  
DIRECTORATE OF AGRICULTURE**

**WALK IN INTERVIEW**

A Walk in interview for filling up the following Technical Manpower on contractual basis in the High Value Agriculture Development Agency for the implementation of HVA Programmes will be conducted on 5<sup>th</sup> and 6<sup>th</sup> May, 2017 at 10.00 am.

The verification of certificates will be done from 9.00 am -2.00pm on the same day at Conference Hall, Directorate of Agriculture, Haddo, Port Blair. Candidates who fulfill the requisite qualification may appear for walk-in-interview in the chamber of Director of Agriculture, Andaman & Nicobar Islands at 3.00pm on 5<sup>th</sup> & 6<sup>th</sup> May, 2017.

The candidates are advised to carry with them a detailed Resume with a covering letter to the Member Secretary, HVADA, Directorate of Agriculture, Haddo, Port Blair, mentioning the post applied. The certificates of educational qualification, date of birth, working experience and a passport size photograph need to be carried. Candidates are also required to bring their original certificates for verification. It is also uploaded in the Agriculture Departments Website [www.agri.and.nic.in](http://www.agri.and.nic.in)

S.No.	Name of Post	No, of Post	Consolidated remuneration/month	Essential Qualification
1.	Technical Assistant	10	Rs.15000/- +1000/- (HAA)	Graduate in Agri./Hort/Botany/Plant Science with adequate computer knowledge
2.	Accounts Manager	01	Rs. 20000/-	Graduate in Commerce from recognized university with adequate computer knowledge Experience-min. 3 years in related field
3.	Data Entry Operator	01	Rs.10000/-	12 <sup>th</sup> Passed with 1 year diploma in Computer application
4.	Office Attendant	01	Rs.8000/-	10 <sup>th</sup> Passed + Computer Knowledge

**Terms and Conditions:**

1. The applicant should ensure to fulfill the eligibility criteria and other specified norms.
2. Candidate shall be ready to serve in any part of Andaman & Nicobar Islands.
3. No accommodation facility will be provided to the selected candidate in the place of posting.
4. Leave rules will be as per the rules applicable for contractual appointment.
5. This appointment will be purely on contract basis which is likely to be extended on mutual consent and this does not confer any right/privilege for regular appointment or continuity of service.
6. No TA/DA shall be applicable for appearing in the interview. Interested candidates are required to make their travel arrangement at their own cost.

  
Assistant Director (Agri),  
HVADA  


उच्च मूल्य कृषि विकास एजेंसी  
कृषि निदेशालय

प्रवेश साक्षात्कार

उच्च मूल्य एजेंसी कार्यक्रमों के क्रियान्वयन के लिए उच्च मूल्य कृषि विकास एजेंसी में अनुबंध आधार पर निम्नलिखित तकनीकी जनशक्ति की भर्ती हेतु दिनांक 5 और 6 मई 2017 को अपराह्न 3.00 बजे प्रवेश साक्षात्कार आयोजित की जाएगी।


प्रमाण-पत्र का सत्यापन उसी दिन सुबह 9.00 बजे से दोपहर 2.00 बजे के दौरान कृषि निदेशालय, हैडो, पोर्ट ब्लेयर के सभागार में किया जाएगा। अपेक्षित योग्यता रखने वाले उम्मीदवार दिनांक 5 और 6 मई 2017 को दोपहर 3.00 बजे कृषि निदेशक, अंडमान तथा निकोबार द्वीप समूह के कक्ष में साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपने साथ सदस्य सचिव, उच्च मूल्य कृषि विकास एजेंसी, कृषि निदेशालय, हैडो, पोर्ट ब्लेयर को संबोधित कर सार-वृत्त के साथ आवेदित पद का उल्लेख करते हुए सह-पत्र लाएँ। शैक्षणिक योग्यता, जन्म तिथि, कार्य अनुभव और एक पासपोर्ट आकार का फोटो भी लाएँ। सत्यापन के लिए उम्मीदवारों को मूल प्रमाण-पत्र भी साथ लाना होगा। यह कृषि विभाग की वेबसाइट [www.agri.and.nic.in](http://www.agri.and.nic.in) में भी अपलोड किया गया है।

क्र.सं.	पद का नाम	पद संख्या	समेकित पारिश्रमिक/प्रति माह	अनिवार्य योग्यता
1.	तकनीकी सहायक	10	₹.15000/-+1000/- (दुर्गम क्षेत्र भत्ता)	कृषि/बागवानी/वनस्पति विज्ञान/ पौध विज्ञान में स्नातक होने के साथ-साथ कंप्यूटर की अच्छी जानकारी
2.	लेखा प्रबन्धक	01	₹.20000/-	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से वाणिज्य विषय में स्नातक होने के साथ-साथ कंप्यूटर की अच्छी जानकारी अनुभव-संबन्धित क्षेत्र में 3 वर्षों का अनुभव
3.	डेटा एंट्री ऑपरेटर	01	₹.10000/-	12वीं कक्षा उत्तीर्ण और 01 वर्ष का कंप्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा
4.	कार्यालय परिचर	01	₹.8000/-	10वीं कक्षा उत्तीर्ण + कंप्यूटर की जानकारी

नियम और शर्तें

1. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वह सभी योग्यताएँ और अन्य निर्धारित मानदंड पूरी करता हो।
2. अंडमान तथा निकोबार द्वीप समूह के किसी भी भाग में अपनी सेवा देने के लिए उम्मीदवार को तैयार रहना चाहिए।
3. चयनित उम्मीदवारों को उनके तैनाती स्थान पर आवास की सुविधा उपलब्ध नहीं कराई जाएगी।
4. अनुबंध आधार पर तैनाती पर लागू होने वाले अवकाश नियम लागू होंगे।
5. यह नियुक्ति पूर्णतः अनुबंध आधार पर होगी जिसे आपसी सहमति से बढ़ाया जा सकता है तथा इससे उम्मीदवार को स्थाई नियुक्ति या नियुक्ति लगातार बनाए रखने का दावा करने का अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
6. साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का परिवहन भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा। इच्छुक उम्मीदवारों को अपनी यात्रा का व्यय स्वयं करना होगा।

  
सहायक निदेशक (कृषि)  
उच्च मूल्य कृषि विकास एजेंसी

4